Erstinformation

Firma und Anschrift

FVO Versicherungsmakler GmbH Mehlbeerenstraße 4 82024 Taufkirchen Deutschland

Telefon: 089 / 58 90 96 7-0 Telefax: 089 / 58 90 96 7-5

E-Mail: info@fvo-finanz.de Website: www.fvo-finanz.de

Eintragung im Handelsregister

Amtsgericht München

HRB 187112

Vertretungsberechtigter Geschäftsführer

Maximilian Junker

Status des Vermittlers nach der Gewerbeordnung, Meldung und Registrierung:

FVO Versicherungsmakler GmbH ist eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichts München unter: HRA 95988 FVO Versicherungsmakler GmbH ist eingetragen als Versicherungsmakler gem. § 34 d Abs. 1 GewO bei der IHK für München und Oberbayern unter der Registrierungsnummer: D-2L4L-3ECDJ-52

Berufsbezeichnung: Versicherungsmakler mit Erlaubnis nach § 34 d Abs. 1 GewO, Bundesrepublik Deutschland. Die berufsrechtlichen Bestimmungen können über die vom Bundesministerium der Justiz und für Verbraucherschutz und das Bundesamt für Justiz bereitgestellte Gesetzessammlung unter www.gesetze-im-internet.de eingesehen und abgerufen werden.

Beratung und Vergütung:

FVO Versicherungsmakler GmbH bietet im Zuge der Vermittlung eine Beratung gemäß den gesetzlichen Vorgaben an und erhält für die erfolgreiche Vermittlung eines Versicherungsvertrages eine Courtage vom Produktanbieter. Diese Courtage ist somit nicht separat von Ihnen an FVO Versicherungsmakler GmbH zu bezahlen, sondern bereits in der Versicherungsprämie enthalten. Weitere, darüber hinausgehende Vergütungen erhält FVO Versicherungsmakler GmbH nur, wenn diese auf dem Versicherungsangebot und/oder den zum Versicherungsangebot beigefügten AGB explizit genannt sind.

Registeranschrift:

Deutscher Industrie- u. Handelskammertag e.V.Breite Str. 29 in D-10178 Berlin, Telefon: 0180-500585-0, www.vermittlerregister.info Zuständige Aufsichtsbehörde und gleichzeitig zuständige Industrie- und Handelskammer: IHK für München und Oberbayern, Max-Joseph-Str. 2, 80333 München und Balanstraße 55 - 59, 81541 München, Telefon: 089 - 5116-0

Beteiligung an Versicherungsunternehmen:

Es bestehen keine Beteiligungen an und / oder von Versicherungsunternehmen von mehr als 10 Prozent der Stimmrechte oder des Kapitals.

Schlichtungsstellen:

Folgende Schlichtungsstellen können zur außergerichtlichen Streitbeilegung angerufen werden: Versicherungsombudsmann e.V. Leipziger Str. 121, 10117 Berlin/Postfach 080632, 10006 Berlin, E-Mail: beschwerde@versicherungsombudsmann.de.

Ombudsmann Private Kranken- und Pflegeversicherung, Postfach 060222, 10052 Berlin, E- Mail: ombudsmann@pkv.de.
Ombudsmann Bundesverband deutscher Banken, Postfach 040307, 10062 Berlin, E-Mail: bankenverband@bdb.de; weitere Informationen unter: www.bafin.de Stichwort Ombudsleute